指定障害福祉サービス事業所（就労継続支援Ｂ型）   社会福祉法人流山市社会福祉協議会 流山こまぎ園

〒270-0113流山市駒木台207-14 TEL 04-7199-8320 FAX  04-7154-4195 E-mail na-komagien@bz03.plala.or.jp

平成３０年1月４日

第１１６号 流山こまぎ園だより

より
あけましておめでとうございます

皆さまお揃いで、健やかな新年を

お迎えのこととお喜び申し上げます。

昨年は、利用者・ご家族をはじめ

関係各位に暖かいご支援をいただき心からお礼

申し上げます。

昨年は、開設１０周年ということもあり、桜の木の

剪定をはじめ、作業室に扇風機を設置する等の環境

整備をさせていただきました。これからも、利用者の

皆さんが健やかに過ごせるように努めて参りたいと

思います。

新しい年を迎えるにあたり、流山こまぎ園が障害

福祉サービス事業所として、一人ひとりの尊厳を守り、

笑顔で元気よく生活できるように支援して参ります

ので、本年もよろしくお願い申し上げます。

 12月15日(土)流山こまぎ園で、開設10周年記念大会

が行われました。たくさんのご家族に参加して頂き、

日頃お世話になっているイオンディライト(株)はじめ、

ご来賓の方々へ感謝をお伝えする機会となりました。

 かご洗浄作業や和太鼓演奏もご参観頂き、利用者の

方々が園でどのように過ごしているかを知っていただく

機会にもなったかと思います。

 本当にたくさんの方々のご理解とご協力があり、今日

に至っていると職員一同、感謝を致しております。

 今後とも今までどおり、ご支援ご協力を賜りますよう

よろしくお願い申し上げます。

       式典案内            感謝状贈呈

    かご洗浄作業の様子

    来賓挨拶(市長)         成年後見制度ミニ講座

      和太鼓演奏              集合写真

       人事異動のお知らせ

平成 31 年 1 月 1 日付の人事異動で、石井依久世

主任職業指導員が在宅サービス課在宅サービス係

南部地域包括支援センター主任介護支援専門員として

異動になりました。

 利用者の皆様、保護者の皆様、そして関係者の方々、

大変お世話になりました。皆様と過ごした９か月は私に

とって唯一無二の時間です。今後の皆様のご活躍を心よ

りお祈り申し上げます。本当にありがとうございました。

                    石井依久世

運営状況

区 分 １２月 １１月

利用者数    13名 13名

開所日数    20日 21日

かご洗浄数 91,825個 106,405個

一日平均   4,591個 5,066個

１月の予定

4日(金) 仕事始め、こまぎ園だより発行、

事務連絡会議（齊藤）

8日(火) 畑のボランティア

10日(木) 流山地域障がい福祉サービス事業者協議会

幹事会（齊藤）

14日(月) 祝日(成人の日)

15日(火) 昼食会①、職員ミーティング

17日(木)  和太鼓、安全衛生委員会（齊藤）

22日(火) 昼食会②

25日(金) 工賃支給日

流山こまぎ園

開設 10 周年記念大会を開催しました

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1513397891/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL3d3dy5taXNha2kucmR5LmpwL2lsbHVzdC9raXNldHUvaXZlbnQvZW1hMjAwNi9zb3phaS9zaWJhMDMuanBn/RS=^ADB3nbqp6ooe1pKXUPZluvReKq17jI-;_ylt=A2RCKwoDTTNa.kIArDyU3uV7;_ylu=X3oDMTBiZGdzYWtnBHZ0aWQDanBjMDAz